Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 1 de 5

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 53, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas do CDPT-2018.2/UFGD – Abre Prazo para Interposição de Recursos

Versão Corrigida

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo

23005.013716/2018-60; o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, a relação nominal dos candidatos inscritos no CDPT-UFGD/2018, que tiveram suas

inscrições INDEFERIDAS.

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso no sistema será das 8h do dia 21 de fevereiro

de 2019 às 17h do dia 22 de fevereiro de 2019.

2.1 O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na área

restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos:

 a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

 b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o

envio do requerimento de recurso”.

2.2 Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato, após o envio de requerimento na área restrita,

deve enviar por e-mail no endereço eletrônico: concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no

campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO/INSCRIÇÃO – CDPT 2018.2 seguida do NÚMERO DO

PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 23h e 59min do dia 22 de fevereiro de 2019.

2.3. O prazo de interposição de recurso é EXCLUSIVO para comprovação de pagamento da Taxa de

Inscrição. Assim, caso o candidato tenha efetuado o pagamento no prazo previsto no cronograma do

certame e possua comprovante poderá interpor recurso no período estabelecido neste Edital

4. Os candidatos cujas inscrições foram DEFERIDAS, as mesmas encontram-se ativas podendo ser

consultadas na Área Restrita http://arearestrita.ufgd.edu.br/.

5. O resultado da análise dos recursos será divulgada no dia 25 de fevereiro de 2019, na página do

processo seletivo: https://cs.ufgd.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos/2018-2.

Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://arearestrita.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 2 de 5

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 53, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas do CDPT-2018.2/UFGD – Abre Prazo para Interposição de Recursos

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Candidato Cargo Situação da inscrição

2019122000070 ADRILANE BATISTA DE OLIVEIRA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000147 ANA CAROLINA TORELLI MARQUEZINI FACCIN Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000093 ANDRE MACHADO SILVA Ciências Contábeis INDEFERIDA

2019122000087 ANGELO SILVA CAVALCANTE Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000029 ANGELO SILVA OLIVEIRA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000231 BRUNA ADRIANE FARY Ensino de Química INDEFERIDA

2019122000202 BRUNA RIBEIRO  TROITINHO Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000270 CAMILA AMARAL PEREIRA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000127 CAMILA PEDROSO GOMES DE ASSIS Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000075 CARLA VLADIANE ALVES LEITE Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000197 CARLINE RAKOWSKI SAVARIZ Ciências Contábeis INDEFERIDA

2019122000017 CARLOS REINIER GARCIA CARDOSO Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000176 CASSIO EDUARDO ZEN Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000168 CLARISSA BENATTI SILVA Economia INDEFERIDA

2019122000006 CLAUDIA DOS SANTOS SILVA SOLANO Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000170 CLAUDIA HELOIZA CONTE Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000145 DAIANE ALENCAR DA SILVA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000195 DAIANE CRISTINE DORIGONI Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000185 DAIANE DA SILVA FLORES Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000090 DANILO BARBOSA DE ARRUDA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000111 DANILO MARTINS DOS SANTOS Físico-Química INDEFERIDA

2019122000256 DEBORA DIANA DA ROSA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 3 de 5

2019122000108 DENILSON SILVA DOS SANTOS Ensino de Química INDEFERIDA

2019122000084 EDILANE NUNES REGIS BEZERRA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000103 ELENA DE OLIVEIRA SCHUCK Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000114 ENER VANESKI FILHO Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000031 ERIKA HERMINDA PELLEGRINI LOPES Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000039 EURIANN LOPES MARQUES YAMAMOTO Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000051 FABIANA APARECIDA FERNANDES Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000089 FABIANE DA SILVA PEREIRA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000239 FABIO JOSE BONFIM CARDOSO Físico-Química INDEFERIDA

2019122000134 FABIO TEIXEIRA DELAZARI Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000057 FELIZARDO PAIXAO DE OLIVEIRA JUNIOR Anatomia Cirúrgica / Cirurgia INDEFERIDA

2019122000255 GABRIELA PICOLLI MACHADO MORAES Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000220 GUERETH ALEXSANDERSON OLIVEIRA CARVALHO Saúde da Comunidade e Bioética INDEFERIDA

2019122000020 GUSTAVO HENRIQUE CARRETERO Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000034 GUSTAVO HENRIQUE LEITE MOTA PIESANTI Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000113 HALANDERSON RAYMISSON DA SILVA PEREIRA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000199 HAROLDO MARQUES GONCALVES Físico-Química INDEFERIDA

2019122000179 HEVERTON FREITAS DE SOUZA MASSUOKA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000206 HUGO MAURICIO TIGGEMANN Físico-Química INDEFERIDA

2019122000225 IAN COELHO DE SOUZA ALMEIDA Economia INDEFERIDA

2019122000210 ISABEL CRISTINA GOZER Ciências Contábeis INDEFERIDA

2019122000154 JACQUELINE FERREIRA E SILVA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000146 JANIFFER TAMMY GUSSO ZARPELON Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000092 JOAO PAULO PEREIRA BARROS Ciências Contábeis INDEFERIDA

2019122000107 JOSE ROBERTO MANZANO GARCIA JUNIOR Anatomia Cirúrgica / Cirurgia INDEFERIDA

2019122000059 JULIANA FOGUEL CASTELO BRANCO Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000278 JULIO VICENTE CATEIA Economia INDEFERIDA

2019122000238 KARYME DO SOCORRO DE SOUZA VILHENA Ensino de Química INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 4 de 5

2019122000060 KELTON SANTOS NASCIMENTO Economia INDEFERIDA

2019122000035 KHALIL DA COSTA SILVA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000284 KILSLENE SILVA DE FREITAS FRANTZ Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000203 LARISSA SOARES BAIMA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000138 LAZARO BATISTA DA FONSECA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000018 LUANA EMANUELI DE OLIVEIRA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000068 LUANA STEFANY GONCALVES PERES Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000066 MARCELA ALVES DA SILVA NASCIMENTO Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000251 MARCELA CRISTINA QUINTEROS Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000032 MARCELO BERNARDINO ARAUJO Ciências Contábeis INDEFERIDA

2019122000071 MARIA FERNANDA SALVADORI PEREIRA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000124 MARIA LUIZA ANDRADE DA SILVA Físico-Química INDEFERIDA

2019122000123 MARIANE CANDIDO DE LIMA MARTINS Clínica Médica INDEFERIDA

2019122000073 MEIRIDIANE DOMINGUES DE DEUS Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000106 MURILO XIMENES DE MENEZES Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000042 NADJA NARA LIMA HEIDERICH Economia INDEFERIDA

2019122000139 NAYARA DANTAS COUTINHO CARVALHO Físico-Química INDEFERIDA

2019122000136 OMAR FERREIRA MIGUEL Ortopedia INDEFERIDA

2019122000219 PATRICIA APPELT Físico-Química INDEFERIDA

2019122000038 PAULO DE SOUSA CARVALHO JUNIOR Físico-Química INDEFERIDA

2019122000274 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000023 PAULO ROGERIO BELTRAMIN DA FONSECA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000198 PRISCILLA TEIXEIRA DE SOUZA Clínica Médica INDEFERIDA

2019122000129 RAPHAEL ANTONIO OVIDIO Clínica Médica INDEFERIDA

2019122000041 RAPHAEL SOBRINHO DE MOURA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000050 RENAN RICARDO ZANDONA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000010 RENATA THAYSA DA SILVA SANTOS Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

2019122000204 RENATO DOMICIANO SILVA ROSADO Biologia e Manejo de Plantas Daninhas INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 5 de 5

2019122000280 RICARDO ALEXSSANDER SOARES DE SOUZA Ciências Contábeis INDEFERIDA

2019122000012 RICARDO LUIZ CHAGAS AMORIM Economia INDEFERIDA

2019122000085 ROGERIO ANTONIO ENDERLE Economia INDEFERIDA

2019122000137 SANDRA DA SILVA MARQUETI Ensino de Química INDEFERIDA

2019122000218 SANDRA REGINA OGEDA PASSARELI Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000166 SHEILA FERREIRA MIRANDA Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000153 SILVIA LETICIA FERNANDES Físico-Química INDEFERIDA

2019122000162 TALITHA PRISCILA CABRAL COELHO Psicologia Social Comunitária INDEFERIDA

2019122000005 TEODORO MALTA CAMPOS Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000222 THAIS ELISA DE MORAES DUA Físico-Química INDEFERIDA

2019122000155 THAIS FRANCO DALLABRIDA Cooperação Internacional INDEFERIDA

2019122000100 VALTER ROBERTO DA SILVA Ciências Contábeis INDEFERIDA

2019122000232 VERONICA DE CASTRO LAMEIRA Economia INDEFERIDA